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Në bazë të nenit 38 paragrafin 1 pikën 2 të Ligjit mbi vetëqeverisjen lokale („Fleta zyrtare e Malit të Zi” nr. 02/18, 34/19 dhe 38/20), nenit 53 të Statutit të komunës së Tuzit („Fleta zyrtare e MZ – dispozitat komunale” nr. 24/19, 05/20), Kuvendi i komunës së Tuzit, në seancën e mbajtur më ____.09.2021, ka sjellë 

VENDIM

mbi shfrytëzimin dhe mirëmbajtjen e lokacionit për asgjësimin e përkohshëm të mbeturinave të mëdha dhe bimore dhe materialeve të ndërtimit të SHPK „Komunalno / Komunale”

Neni 1
Jepet pëlqimi për shfrytëzimin dhe mirëmbajtjen e lokacionit për asgjësimin e përkohshëm të mbeturinave të mëdha dhe bimore dhe materialeve të ndërtimit të SHPK „Komunalno / Komunale” për PK nr. 318/1 KK Tuz dhe PK 2957/1 KK Tuzi. (pas EURO PACT-a).


Neni 2
Lokacionet në fjalë ndërmarrja publike SHPK „Komunalno/ Komunale” Tuz, do e shfrytëzojë për hedhjen e rrënojave (Lokacioni I: PK nr. 318/1 KK Tuz) dhe për riciklimin e mbeturinave, mbeturinave me origjinë bujqësore, letre dhe plastike (II Lokacija PK 2957/1 KK Tuz).

Neni 3
Ky Vendim hynë në fuqi me ditën e tetë nga dita e publikimit në „Fletën zyrtare të Malit të Zi – dispozitat komunale”.





Numër: 02-030/21- 
Tuz, ____.09.2021

KUVENDI I KOMUNËS SË TUZIT
Kryetari,
Fadil Kajoshaj



A R S Y E T I M

BAZA LIGJORE:

Me nenin 38 paragrafin 1 pikën 2 të Ligjit mbi vetëqeverisjen lokale është e përcaktuar që Kuvendi sjellë dispozita dhe akte të tjera të përgjithshme përderisa me nenin 53 të Statutit të komunës së Tuzit është e përcaktuar që Kuvendi sjellë dispozita dhe akte të tjera të përgjithshme.

ARSYET PËR SJELLJE: 

Arsyet për sjelljen e Vendimit mbi shfrytëzimin dhe mirëmbajtjen e lokacionit për asgjësimin e përkohshëm të mbeturinave të mëdha dhe bimore dhe materialeve të ndërtimit të SHPK „Komunalno / Komunale” përmbahen në nevojën e mbrojtjes së mjedisit dhe aktivitete të tjera që lidhen me menaxhimin e mbeturinave.
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Tuzi- Tuz, 15.09.2021. godine

SKUPSTINA OPSTINE TUZI
n/r g-dinu Fadil Kajoshaj — Predsjedniku

PREDMET: Dostava Predloga Odluke

NAPOMENA: Uvrstiti u dnevni red naredne sjednice Skupstine
PODNOSILAC PREDMETA: Predsjednik Opstine
OBRADIVAC AKTA: Sekretarijat za ekonomski razvoj

Postovani,

Na osnovu ¢lana 60 stav 2 Statuta opstine Tuzi (,,Sluzbeni list CG — opstinski propisi® br. 24/19, 05/20) u prilogu
Vam dostavljam:

- Predlog Odluke o kori$¢enju i odrZavanju lokacije za priviemeno odlaganije kabastog i biljnog
otpada i gradevinskog materijala D.0.0 ,Komunalno/Komunale® Tuzi

Za predstavnika predlagaca koji ¢e ucestvovati u radu Skupstine i njenih radnih tijela prilikom razmatranja ovog
materijala odreduje se Esmin Becovi¢, VD sekretara Sekretarijata za ekonomski razvo.

KUVENDIT TE KOMUNES SE TUZIT
Z. Fadil Kajoshaj — Kryetar

LENDA: Dorézimi i Propozimit t€ Vendimit

VEREJTJE: Té pérfshihet né rendin e dités né seancén e rrallés sé Kuvendit
PARASHTRUESI I PROPOZIMIT: Kryetari i Komunés
PERPUNUESI I AKTIT: Sekretariati pér zhvillim ekonomik

I nderuar,

NE& bazé t€ nenit 60 paragrafit 2 té Statutit t& komunés sé Tuzit (“Fleta zyrtare e MZ — dispozitat e komunés™ nr.
24/19, 05/20) bashkéngjitur Ju dorézoj:

- Propozimin e Vendimit mbi shfrytézimin dhe mirémbajtjen e lokacionit pér asgjésimin e
pétkohshém t&é mbeturinave t¢ médha dhe bimore dhe materialeve t&¢ ndértimit ¢ SHPK
,»Komunalno / Komunale”.

DPér pérfaqésues té propozuesit i cili do té marré pjesé né punén e Kuvendit dhe trupave punues té tij gjaté shqyrtimit
té kétij materiali, pércaktohet Esmin Beqoviq, sekretar i Sekretariatit pér zhvillim ekonomik.

S postovanjem,
Me respekt,

- KRYETARI,
loshaj





